CÂMARA MUNICIPAL - DIRETORIA DE PROCESSO LEGISLATIVO E
COMUNICAÇÃO

RESULTADO PRELIMINAR - EDITAL Nº 01/2026 - SELEÇÃO PÚBLICA
PARA ESTUDANTES DO ENSINO MÉDIO (TURNO MATUTINO)

EDITAL Nº 01/2026

O Presidente da Câmara Municipal de Pará de Minas, no uso de suas atribuições legais torna pública o
resultado preliminar da primeira etapa da seleção pública destinada ao preenchimento de uma vaga e
formação de cadastro de reserva de estágio de alunos do ensino médio para desempenho no turno
matutino, conforme quadro abaixo:

Aluno(a) Inscrição PCD Nota
Final Classificação

Maria Eduarda Alves dos Santos Deferida Não 9,22 1º
Ana Carolina Oliveira Peixoto Deferida Não 9,06 2º
Ana Clara Suzana Marzagão Deferida Não 8,76 3º

Lavyne Maria dos Santos Deferida Não 8,60 4º
Gabrielle Barbosa Costa Deferida Sim 8,44 5º

Angeline Moreira de Almeida Deferida Não 8,57 6º
Laura Aparecida Teixeira Cardoso Deferida Não 8,55 7º
Julya Gonçalves Marques Ramos Deferida Não 8,47 8º

João Gabriel Lourenço Rodrigues da
Silva Deferida Não 8,29 9º

Kamilly Marques dos Santos Deferida Não 8,27 10º
Giovanna Vitória Silva Deferida Não 8,09 11º

Isabelli Cristina Soares Gomes Deferida Não 8,04 12º
Lucas Mendonca Almeida Deferida Não 8,03 13º

Vitoria Almeida De Moraes Deferida Não 7,88 14º
Lara Vitoria Andrade Dutra Deferida Não 7,88 15º

Maria Eduarda Elias Fagundes Deferida Não 7,86 16º
João Marcus Rodrigues Rios Deferida Não 7,75 17º
Eloá Vitória Ferreira Faria Deferida Não 6,92 18°

Maria Flavia dos Santos Reis Deferida Não 6,66 19º
Vitória dos Santos Cruz Deferida Não 6,52 20º

Ana Julia Santos de Oliveira Indeferido Não - Descumprimento item 4.2 do Edital

Beatriz Moreira Santos Indeferido Não - Descumprimento item 4.2 e 5.5 do
Edital

Eloá Vitoria Diniz Ferreira Indeferido Não - Descumprimento item 4.2

Giovana Helena Duarte Mariano Palloni Indeferido Não - Descumprimento item 4.2 e 5.5 do
Edital

Guilherme Soares Ribeiro Indeferido Não - Descumprimento item 4.2 do Edital
Humberto Augusto Rodrigues Ferreira

Eugênio Indeferido Não - Descumprimento do item 1.2 “b” do
Edital

Kauan Lucas Muniz Rodrigues Indeferido Não - Descumprimento item 4.2 e 5.5 do
Edital

Laira Gabrielly de Oliveira Lopes Indeferido Não - Descumprimento item 4.2 do Edital

Laís Fernandes Abreu Indeferido Não - Descumprimento do item 1.2 “b” do
Edital

Laura Geralda Honorio Indeferido Não - Descumprimento do item 1.2 “b” do
Edital

Livia Aparecida Gomes Souza Indeferido Não - Descumprimento item 4.2 e 5.5 do
Edital

Maria Clara Sena Coelho Indeferido Não - Descumprimento item 4.2 e 5.5 do
Edital

Maria Eduarda Lemos Carvalho Indeferido Não - Descumprimento do item 1.2 “b” do
Edital

Meire Priscila do Nascimento Neves Indeferido Não - Descumprimento item 4.2 e 5.5 do
Edital

23/02/2026, 09:04 Diário Oficial Eletrônico

https://diario.parademinas.mg.gov.br/17504 1/2

Rafael Vinicius Duarte Mota Indeferido Não - Descumprimento item 4.2 e 5.5 do
Edital

Samuel Santos da Silva Indeferido Não - Descumprimento item 4.2 e 5.5 do
Edital

Yasmim Stéfany Balduino Ferreira Indeferido Não - Descumprimento item 4.2 e 5.5 do
Edital

Yasmim Vitória Costa Silva Indeferido Não - Descumprimento item 4.2 e 5.5 do
Edital

Yasmin Martins Silva Indeferido Não - Descumprimento item 4.2 e 5.5 do
Edital

Os interessados poderão interpor recurso contra o resultado preliminar no prazo de dois dias úteis a contar
da publicação do resultado no Diário Oficial de Município de Pará de Minas, conforme disposto no item
7.1 do Edital nº 01/2026.

Pará de Minas - MG, 20 de fevereiro de 2026.

Geraldo Magela de Almeida
Presidente da Câmara Municipal de Pará de Minas

Publicado por: Marcos Vinícius Santos Viana
Código identificador: 17504

Matéria publicada no Diário Oficial Eletrônico
21 de fevereiro de 2026 | Edição Nº 992

Prefeitura de Pará de Minas

23/02/2026, 09:04 Diário Oficial Eletrônico

https://diario.parademinas.mg.gov.br/17504 2/2